
Sevilla, 30 de abril 2007 BOJA núm. 84 Página núm. 43

efectúa su convocatoria para 2006, establece las normas para 
la aplicación  y gestión de las ayudas en Andalucía.

En este orden de cosas, ante el volumen y especificidad 
de estas ayudas, en aras de una mayor agilidad y celeridad 
administrativa en cuanto a la tramitación y resolución de las 
solicitudes presentadas y los expedientes, y habida cuenta 
de la atribución de funciones efectuada por el citado Decreto 
38/2007, de 13 de febrero, y en el Decreto 204/2004, de 11 
de mayo, por el que se regula la estructura orgánica de la Con-
sejería de Agricultura y Pesca, se considera oportuno proceder 
a la delegación de determinadas facultades.

Por todo lo anterior, en virtud de las facultades conferidas 
por los Decretos citados, y de conformidad con los artículos 
13 y 14 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común,

R E S U E L V O

Primero. Se delega en la Persona titular de la Dirección 
General de la Producción Agrícola y Ganadera las funciones 
de autorización del pago y servicio técnico, en relación con las 
ayudas reguladas en la Orden de la Consejería de Agricultura y 
Pesca de 27 de septiembre de 2006, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de 
mercado destinadas al sector avícola de carne en Andalucía y 
se efectúa su convocatoria para 2006 (BOJA núm. 194, de 5 
de octubre).

Segundo. La Dirección General del Fondo Andaluz de Ga-
rantía Agraria (en adelante FAGA) y la Dirección General de la 
Producción Agrícola y Ganadera podrán dictar las resoluciones 
conjuntas que estimen pertinentes para una eficiente gestión 
de las citadas ayudas, articular el ejercicio de las competencias 
de resolución y correlativo pago, así como dar mejor cumpli-
miento a la normativa aplicable a esta línea de subvenciones.

Tercero. En los actos y resoluciones que se adopten en 
virtud de esta delegación, se hará constar expresamente esta 
circunstancia, con mención de la presente Resolución y de su 
fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía.

Cuarto. La Dirección General del FAGA podrá avocar, en 
cualquier momento, la resolución de un expediente objeto de 
la presente delegación.

Quinto. La delegación conservará su eficacia mientras 
exista la línea de ayudas que se cita en el apartado primero, 
o la presente Resolución quede sin efecto o se modifique ex-
presamente.

Sevilla, 24 de marzo de 2007.- El Director General, Félix 
Martínez Aljama. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 27 de marzo de 2007, por la que se 
aprueba el deslinde del monte «Las Torrecillas», código 
JA-10177-JA, en el cual se incluye el monte «Agüillas», 
código JA-10201-JA, propiedad de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía y situados en el término municipal 
de Montizón, provincia de Jaén.

Visto el expediente núm. 447/03 de deslinde del monte 
«Las Torrecillas», Código de la Junta JA-10177-JA, en el cual 

se incluye el monte «Agüillas», Código de la Junta de Anda-
lucía JA-10201-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía y situados en el término municipal de Montizón, 
instruido por la Delegación Provincial de Medio Ambiente en 
Jaén, resultan los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de deslinde del monte «Las Torrecillas» 
surge ante la necesidad de determinar el perímetro del monte 
al objeto de su posterior amojonamiento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 1 de julio de 2003, se acordó el inicio de 
deslinde administrativo de dicho monte y, habiéndose acor-
dado que la operación de deslinde se realizase por el procedi-
miento ordinario según recoge el Decreto 208/1997, de 9 de 
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal de 
Andalucía, se publica en el tablón de anuncios de los Ayunta-
mientos de Montizón y Villamanrique, en el BOJA núm. 153, 
de 11 de agosto de 2003, y en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Jaén núm. 179, de fecha 5 de agosto de 2003, el anuncio 
de Resolución de inicio de deslinde.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones re-
glamentarias, se iniciaron el día 15 de junio de 2004, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el tablón de 
anuncios de los Ayuntamientos de Montizón y Villamanrique, 
en el BOJA núm. 73, de 15 de abril de 2004, y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Jaén núm. 86, de 15 de abril de 
2004. Para ello se tomó como base de trabajo la descripción 
de linderos del expediente de inclusión en el Catálogo de Utili-
dad Pública de la provincia de Jaén.

4. Durante los días 15 y 16 de junio de 2004 se realizaron 
las operaciones materiales de deslinde colocando en todo el 
perímetro del monte un total de 450 piquetes de deslinde.

5. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 212, de 
fecha 13 de septiembre de 2004, y notificado a los interesados 
conocidos durante el plazo de 30 días, se recibió reclamación 
por parte de don Francisco Duro Ortega actuando en nombre 
y representación de don Luis Cuena Abascal y don Francisco 
Javier Duro Almazán actuando en nombre y representación de 
la sociedad mercantil Cucre, S.L. Vistas las alegaciones por 
los Ingenieros Operadores, se propone en el informe de fecha 
20 de enero de 2005 que ambas sean desestimadas.

Remitido el expediente a los Servicios Jurídicos Provin-
ciales de Jaén, se emite con fecha 7 de febrero de 2005 el 
preceptivo informe por parte de dichos Servicios Jurídicos, co-
municando que el informe definitivo en el que se resuelvan di-
chas alegaciones se evacuará una vez que se haya redactado 
la propuesta que por el órgano administrativo competente 
deba dirigirse al órgano administrativo al que corresponda la 
aprobación del deslinde, quedando así la aprobación de éste 
a expensas de la respuesta de los Servicios Jurídicos Provin-
ciales de Jaén. Dicho informe definitivo se emite con fecha 7 
de septiembre de 2006, informándose lo que a continuación 
se expone:

«A la vista del expediente remitido, y desde un punto de 
vista formal, se cumple con los trámites establecidos para el 
trámite ordinario.»

En cuanto a las alegaciones presentadas por los interesa-
dos, el letrado del Servicio Jurídico Provincial informa en sen-
tido desestimatorio, quedando debidamente justificado en el 
referido informe que obra en el expediente.

6. Con fecha 6 de abril de 2005, se remitió propuesta 
de ampliación de plazo a la Consejería de Medio Ambiente, 



Página núm. 44 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2007

recibiéndose en esta Delegación Provincial con fecha 16 de 
junio de 2005, Acuerdo de la Consejera de Medio Ambiente 
por el que se aprueba la ampliación del plazo de dos años le-
galmente establecido para tramitar y resolver el procedimiento 
de deslinde, por un período de un año, contado a partir de 
la finalización del plazo legalmente establecido anteriormente 
citado.

7. Con fecha 11 de agosto de 2005, se remitió propuesta 
de interrupción de plazo a la Consejería de Medio Ambiente, 
ante la circunstancia de que el informe preceptivo de los Servi-
cios Jurídicos Provinciales de Jaén, acerca de las alegaciones 
presentadas, pudiera no ser emitido en el plazo previsto, re-
cibiéndose en esta Delegación Provincial con fecha 9 de sep-
tiembre de 2005, Acuerdo de la Consejera de Medio Ambiente 
por el que se aprueba la interrupción del cómputo del plazo le-
galmente establecido para tramitar y resolver el procedimiento 
de deslinde, desde que se resolviese dicha propuesta de inte-
rrupción, reanudándose en la fecha en que conste el informe 
de referencia.

A los anteriores hechos les resulta de aplicación las si-
guientes Normas: Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de 
Andalucía; Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el 
que se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía; Decreto 
485/1962, de 22 de febrero, que aprueba el Reglamento de 
Montes; Ley 10/2006, de 28 de abril, por la que se modifica la 
Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, y Ley 4/1999, 
de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Publicas y del Procedimiento Administrativo Común, y demás 
legislación aplicable al caso.

El emplazamiento de cada uno de los piquetes que de-
terminan el perímetro del monte, se describe con precisión 
en las actas de apeo y quedan fielmente representados en los 
planos y registros topográficos que obran en el expediente.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de deslinde del monte «Las 
Torrecillas», Código de la Junta de Andalucía JA-10177-JA, en 
el cual se incluye el monte «Agüillas», Código de la Junta de 
Andalucía JA-10201-JA, pertenecientes a la Comunidad Autó-
noma de Andalucía y situados en el término municipal de Mon-
tizón, de acuerdo con las Actas, Planos e Informes técnicos y 
jurídicos que obran en el expediente, y Registro Topográfico 
que se incorpora en el Anexo de la presente Orden.

2.º Que una vez aprobado este deslinde se proceda a su 
amojonamiento.

3.º Que estando inscrito el monte en el Registro de la Pro-
piedad de Villacarrillo con los siguientes datos registrales: 

Finca Rústica Tomo Libro Folio Finca Inscripción

Torrecillas Altas 1.943 50 53 1.928 2ª

Torrecillas Bajas 1.943 50 213 1.616 2ª

El Agrillo y Los Marañales II 2.146 57 18 1.745 3ª

Agrillo III 1.943 50 41 1.953 3ª

Loma del Agrillo II 1.943 50 40 1.955 3ª

Arroyo de las Mujeres 2.146 57 23 1.368 4ª

Agüilla 1.943 50 52 2.075 3ª

 Una vez firme la aprobación del deslinde y en virtud del 
artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el 
que se aprueba el Reglamento de Montes, que se proceda a 
la inmatriculación del monte o inscripción del deslinde en el 
Registro de la Propiedad con la descripción de cada uno de los 
piquetes de deslinde que se detallan en las correspondientes 
actas que obran en el expediente y además, con los siguientes 
datos:

- Monte Público: «Las Torrecillas».
- Pertenencia: Comunidad Autónoma de Andalucía.
- Superficie: 

Identificación Denominación Poseedor Perímetro (m) Superficie (ha)

- Las Torrecillas Altas y Bajas Comunidad Autónoma de Andalucía 26.885,85 2.127,004

A Agrillo – Arroyo de las Mujeres Comunidad Autónoma de Andalucía 13.036,91 277,902

B Agüillas Comunidad Autónoma de Andalucía 571,04 1,867

Total 2.406,773

 - Término municipal: Montizón.
- Límites:

a) Monte «Las Torrecillas» Código de la Junta de Andalu-
cía JA-10177-JA:

Norte: Propiedades de don Luis Cuena Abascal, finca 
«Navalcaballo» perteneciente a don Juan Abelló y propiedades 
de don Fremiot García García.

Este: Finca «Ventanueva» perteneciente a don Juan Gó-
mez Jiménez, en la provincia de Ciudad Real, y propiedades 
de los hermanos Patón Medina, en la provincia de Jaén.

Sur: Fincas particulares, embalse del Dañador y río Da-
ñador.

Oeste: Finca «La Antigua» propiedad de Gescampo, S.A., 
montes del Ayuntamiento de Montizón y fincas particulares.

b) Monte «Agüillas» Código de la Junta de Andalucía JA-
10201-JA:

Norte: Finca particular propiedad de Cucre, S.A.
Este: Propiedades de don Vicente Navarro Mercado, don 

Joaquín Peláez Pandero y doña Bernarda Navarro Mercado.
Sur: Propiedades de doña Josefina Doménech Montes, doña 

Marina Lorente Floro, don Rufino López Castillo y Cucre, S.A.
Oeste: Finca particular propiedad de Cucre, S.A.

4.º Que se retiren las alambradas instaladas sin autoriza-
ción y que establecen divisiones artificiales en el monte.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 



Sevilla, 30 de abril 2007 BOJA núm. 84 Página núm. 45

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordinarios, 
sin que sea preciso apurar previamente la vía administrativa, 
cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expediente 
de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del monte, 
o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 27 de marzo de 2007

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente 

A N E X O

COORDENADAS UTM DE LOS PIQUETES DE DESLINDE

TORRECILLAS ALTAS Y BAJAS

PIQUETE X Y
1 493300,11 4251913,02
2 493328,07 4251992,78
3 493346,24 4252044,75
4 493350,34 4252088,68
5 493383,30 4252165,06
6 493426,56 4252260,23
7 493457,51 4252316,49
8 493456,29 4252398,95
9 493419,93 4252499,46
10 493438,79 4252603,00
11 493459,50 4252675,99
12 493451,14 4252720,25
13 493421,19 4252768,11
14 493431,66 4252856,46
15 493409,36 4252902,37
16 493385,29 4252934,22
17 493362,02 4252988,23
18 493357,38 4253020,85
19 493344,34 4253122,53
20 493298,66 4253210,77
21 493267,21 4253237,11
22 493216,03 4253310,30
23 493198,29 4253351,14
24 493196,01 4253412,58
25 493210,58 4253496,73
26 493204,49 4253607,82
27 493173,82 4253663,14
28 493149,56 4253683,89
29 493061,96 4253729,68
30 493073,94 4253811,44
31 493109,65 4254048,47
32 493147,05 4254284,66
33 493327,86 4254291,90
34 493384,72 4254277,52
35 493531,40 4254299,20
36 493613,90 4254285,31
37 493763,69 4254316,99
38 493896,66 4254368,90
39 494016,45 4254411,56
40 494074,46 4254428,30

41 494175,71 4254473,31
42 494256,00 4254480,98
43 494382,95 4254476,20
44 494487,58 4254473,57
45 494590,13 4254469,26
46 494703,55 4254476,41
47 494782,15 4254498,87
48 494842,19 4254522,45
49 494927,15 4254554,90
50 495059,87 4254638,09
51 495117,03 4254653,19
52 495241,96 4254680,30
53 495319,63 4254665,20
54 495467,34 4254644,30
55 495496,33 4254630,36
56 495581,03 4254642,41
57 495633,55 4254653,95
58 495754,11 4254685,23
59 495806,61 4254671,77
60 495870,37 4254674,22
61 495946,45 4254700,76
62 496029,50 4254729,74
63 496253,37 4254743,97
64 496351,66 4254748,27
65 496462,44 4254724,67
66 496560,72 4254722,07
67 496651,35 4254729,08
68 496756,38 4254742,89
69 496872,26 4254753,34
70 496932,20 4254765,92
71 497036,10 4254772,64
72 497106,70 4254775,98
73 497176,57 4254779,74
74 497302,48 4254787,67
75 497450,28 4254786,28
76 497583,85 4254787,94
77 497682,81 4254655,36
78 497802,48 4254492,28
79 497885,44 4254380,46
80 497967,02 4254270,61
81 498056,59 4254149,52
82 498117,66 4254067,10
83 498185,11 4253976,07
84 498243,30 4253897,49
85 498299,33 4253821,81
86 498373,42 4253721,77
87 498448,19 4253620,88
88 498531,60 4253508,34
89 498636,73 4253366,08
90 498591,19 4253291,54
91 498559,27 4253231,42
92 498428,40 4253213,35
93 498317,88 4253112,32
94 498292,66 4253072,51
95 498336,80 4253013,12
96 498381,71 4252952,78

PIQUETE X Y



Página núm. 46 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2007

97 498440,89 4252874,59
98 498534,58 4252752,58
99 498627,05 4252628,01
100 498660,56 4252583,77
101 498776,48 4252431,08
102 498865,71 4252314,72
103 498871,47 4252314,26
104 498937,21 4252435,00
105 498998,78 4252547,81
106 499092,91 4252583,00
107 499157,70 4252669,64
108 499234,49 4252565,80
109 499317,72 4252453,30
110 499397,10 4252345,68
111 499485,35 4252226,27
112 499591,36 4252084,85
113 499661,63 4251984,19
114 499714,44 4251880,54
115 499574,82 4251829,55
116 499403,04 4251767,40
117 499357,23 4251751,28
118 499319,64 4251741,03
119 499239,62 4251709,95
120 499104,12 4251662,66
121 498955,60 4251607,48
122 498957,06 4251523,81
123 498957,19 4251458,93
124 498942,13 4251444,18
125 498852,99 4251412,42
126 498777,45 4251390,94
127 498671,95 4251350,92
128 498642,01 4251346,82
129 498568,19 4251318,87
130 498420,64 4251273,72
131 498390,65 4251258,40
132 498309,21 4251240,02
133 498194,80 4251207,60
134 498175,89 4251207,79
135 498157,17 4251185,57
136 498098,81 4251101,16
137 498103,97 4251077,70
138 498119,31 4251048,21
139 498141,91 4250968,73
140 498141,33 4250941,56
141 498116,25 4250882,43
142 498091,71 4250850,39
143 498080,09 4250818,59
144 498084,69 4250762,72
145 498117,74 4250714,57
146 498180,04 4250570,93
147 498182,16 4250549,46
148 498004,75 4250356,08
149 497967,27 4250325,65
150 497930,19 4250277,00
151 497929,11 4250268,32
152 497912,52 4250196,30

153 497895,44 4250117,03
154 497867,63 4249993,33
155 497790,71 4249936,20
156 497696,42 4249852,89
157 497614,82 4249820,85
158 497538,22 4249731,29
159 497468,23 4249824,17
160 497392,75 4249927,81
161 497280,02 4250080,82
162 497206,66 4250211,76
163 497140,57 4250330,38
164 497011,66 4250482,97
165 496928,74 4250580,06
166 496833,10 4250692,61
167 496739,27 4250802,72
168 496632,42 4250764,97
169 496494,20 4250714,95
170 496494,55 4250625,57
171 496494,80 4250481,76
172 496492,32 4250369,26
173 496496,60 4250304,34
174 496496,79 4250282,52
175 496466,85 4250210,97
176 496334,30 4250165,79
177 496239,18 4250137,47
178 496174,93 4250122,25
179 496021,14 4250021,53
180 495922,71 4249947,98
181 495776,28 4249849,01
182 495722,38 4249810,70
183 495627,33 4249745,10
184 495500,07 4249694,85
185 495500,20 4249750,51
186 495451,35 4249828,45
187 495417,84 4249991,71
188 495411,65 4250086,67
189 495415,16 4250157,73
190 495439,51 4250260,41
191 495458,16 4250385,05
192 495529,85 4250477,02
193 493538,22 4250194,47
194 493539,37 4250215,60
195 493520,70 4250260,49
196 493523,67 4250478,95
197 493745,74 4250535,56
198 494022,22 4250614,84
199 494269,78 4250725,68
200 494460,74 4250771,52
201 494191,57 4250872,21
202 494003,59 4250994,01
203 493874,00 4250921,88
204 493632,63 4250857,26
205 493580,06 4250854,12
206 493577,93 4250951,69
207 493587,22 4251100,55
208 493092,09 4251022,16

PIQUETE X Y PIQUETE X Y



Sevilla, 30 de abril 2007 BOJA núm. 84 Página núm. 47

209 493039,75 4251434,46
210 493399,32 4251468,08
211 493402,44 4251450,55
212 493514,99 4251461,09
213 493609,00 4251469,94
214 493564,73 4251941,05
215 493573,45 4251960,47

PIQUETE X Y
A46 492610,51 4251920,23
A47 492842,70 4251958,35
A48 492859,42 4251836,05
A49 492965,12 4251846,40
A50 493231,03 4251865,72
A51 493303,54 4251869,52
A52 493336,84 4251824,12
A53 493239,61 4251816,31
A54 492953,61 4251804,81
A55 492858,18 4251799,51
A56 492848,01 4251785,03
A57 492609,90 4251739,50

EL AGRILLO-ARROYO DE LAS MUJERES

PIQUETE X Y
A1 492301,27 4251670,91
A2 492308,59 4251500,47
A3 492311,15 4251442,03
A4 492320,49 4251428,93
A5 492340,59 4251304,88
A6 492386,17 4250995,65
A7 492675,75 4251039,36
A8 492741,35 4250783,86
A9 492759,82 4250715,81
A10 492626,48 4250683,12
A11 492546,10 4250671,58
A12 492409,87 4250652,01
A13 492424,96 4250495,97
A14 492449,01 4250314,65
A15 492471,16 4250189,21
A16 492489,11 4250030,25
A17 492499,32 4249873,49
A18 492520,02 4249595,82
A19 493000,28 4249871,36
A20 492963,74 4249780,19
A21 492957,16 4249733,86
A22 492748,73 4249604,04
A23 492587,51 4249519,33
A24 492470,76 4249505,25
A25 492464,51 4249566,01
A26 492270,98 4250007,51
A27 492285,25 4250353,14
A28 492083,43 4250332,77
A29 491935,92 4250288,60
A30 491962,96 4250118,87
A31 491506,80 4250127,70
A32 491469,46 4250375,15
A33 491435,65 4250605,92
A34 491400,01 4250902,41
A35 491382,15 4251004,99
A36 491311,35 4251521,70
A37 491269,21 4251831,20
A38 491215,29 4252245,37
A39 491180,06 4252527,86
A40 491490,15 4252508,51
A41 491714,84 4252496,23
A42 491962,95 4252469,92
A43 492262,20 4252420,78
A44 492241,37 4252191,86
A45 492274,42 4251842,02

PIQUETE X Y

EMBALSE DEL RÍO DAÑADOR

PIQUETE X Y
E1 498157,94 4250545,77
E2 498119,42 4250597,74
E3 498086,38 4250618,11
E4 498061,84 4250580,18
E5 497852,36 4250581,75
E6 497733,34 4250499,83
E7 497672,36 4250502,15
E8 497462,12 4250488,08
E9 497407,58 4250542,63
E10 497426,99 4250678,74
E11 497541,48 4250804,37
E12 497429,13 4250790,27
E13 497364,42 4250927,72
E14 497356,36 4251017,81
E15 497276,06 4250995,62
E16 497239,63 4251013,68
E17 497168,70 4251035,88
E18 497151,49 4251058,99
E19 497161,68 4251167,87
E20 497193,51 4251273,91
E21 497315,18 4251329,80
E22 497454,80 4251394,75
E23 497539,08 4251454,44
E24 497602,59 4251446,46
E25 497610,74 4251484,25
E26 497752,92 4251537,25
E27 497920,64 4251602,93
E28 497945,34 4251597,45
E29 498010,60 4251600,88
E30 498063,70 4251629,55
E31 498151,84 4251653,89
E32 498193,83 4251687,27
E33 498164,02 4251711,83
E34 498097,76 4251744,67
E35 498043,00 4251756,97
E36 497937,69 4251746,88
E37 497875,70 4251727,58
E38 497714,97 4251663,28
E39 497604,87 4251661,45
E40 497494,40 4251628,08



Página núm. 48 BOJA núm. 84 Sevilla, 30 de abril 2007

E41 497365,66 4251582,30
E42 497373,16 4251536,14

PIQUETE X Y

E43 497297,78 4251505,80
E44 497266,10 4251526,93
E45 497171,90 4251480,72
E46 497182,55 4251531,60
E47 497231,97 4251621,14
E48 497289,85 4251702,13
E49 497341,43 4251852,66
E50 497372,95 4251918,32
E51 497483,93 4252000,28
E52 497526,80 4252024,34
E53 497534,63 4252065,84
E54 497612,14 4252146,93
E55 497765,36 4252210,75
E56 497813,69 4252250,04
E57 497815,85 4252283,35
E58 497857,72 4252378,50
E59 498046,51 4252491,53
E60 497933,38 4252480,58
E61 497790,47 4252368,11
E62 497707,39 4252261,17
E63 497614,24 4252230,26
E64 497533,15 4252210,87
E65 497422,84 4252098,07
E66 497356,73 4252063,15
E67 497332,55 4252135,94
E68 497329,08 4252214,89
E69 497312,57 4252340,69
E70 497374,31 4252463,95
E71 497378,83 4252547,87
E72 497363,02 4252617,13
E73 497281,36 4252654,59
E74 497303,48 4252609,69
E75 497335,53 4252563,43
E76 497337,20 4252487,00
E77 497275,84 4252416,44
E78 497236,26 4252331,29
E79 497203,06 4252303,99
E80 497161,31 4252303,88
E81 497156,67 4252259,00
E82 497236,87 4252222,37
E83 497243,95 4252103,01
E84 497232,21 4251975,03
E85 497161,98 4251767,51
E86 497062,73 4251705,73
E87 496982,63 4251727,69
E88 496936,23 4251754,11
E89 496870,82 4251825,73
E90 496851,91 4251851,31
E91 496804,06 4251874,53
E92 496772,48 4251946,93
E93 496772,48 4251996,29
E94 496700,33 4252130,28
E95 496652,31 4252227,31
E96 496636,31 4252164,33

E97 496691,15 4252033,34
E98 496709,58 4251885,12
E99 496723,73 4251791,98
E100 496704,11 4251715,11
E101 496802,65 4251712,55
E102 496913,57 4251602,77
E103 496965,43 4251551,57
E104 496953,19 4251437,97
E105 496933,63 4251388,70
E106 496756,83 4251385,89
E107 496702,31 4251341,62
E108 496632,35 4251348,18
E109 496589,93 4251355,58
E110 496541,80 4251368,88
E111 496418,56 4251399,88
E112 496344,36 4251379,75
E113 496284,35 4251277,04
E114 496142,28 4251028,64
E115 496082,93 4250922,15
E116 496057,00 4250831,60
E117 496034,77 4250732,52
E118 496040,76 4250596,90
E119 496081,83 4250608,02
E120 496171,55 4250573,82
E121 496226,32 4250503,92
E122 496287,60 4250466,30
E123 496366,42 4250462,72
E124 496413,86 4250449,75
E125 496451,00 4250401,93
E126 496461,93 4250421,82
E127 496416,10 4250477,64
E128 496286,85 4250497,55
E129 496230,75 4250538,41
E130 496121,77 4250621,74
E131 496094,49 4250692,62
E132 496163,46 4250761,44
E133 496220,20 4250806,97
E134 496314,91 4250832,46
E135 496423,42 4250890,95
E136 496528,59 4251095,54
E137 496552,66 4251185,73
E138 496686,32 4251201,13
E139 496901,01 4251207,08
E140 496916,41 4251157,64
E141 496913,23 4251125,65
E142 496954,37 4251002,55
E143 496959,28 4250908,35
E144 496934,31 4250803,07
E145 496903,88 4250761,53
E146 496927,20 4250735,24
E147 497027,86 4250663,13
E148 497067,12 4250720,20
E149 497102,54 4250695,28
E150 497167,50 4250424,71
E151 497183,01 4250667,80
E152 497191,89 4250735,76

PIQUETE X Y



Sevilla, 30 de abril 2007 BOJA núm. 84 Página núm. 49

E153 497219,65 4250774,46
E154 497255,00 4250744,26
E155 497274,91 4250644,89
E156 497251,60 4250580,04
E157 497246,08 4250463,96
E158 497215,72 4250420,32
E159 497214,72 4250390,11
E160 497426,99 4250268,10
E161 497638,15 4250309,70
E162 497577,24 4250192,81
E163 497680,01 4250177,68
E164 497667,99 4250116,22
E165 497603,97 4250064,97
E166 497606,92 4250006,84
E167 497789,66 4250128,88
E168 497871,84 4250085,07
E169 497886,04 4250245,81
E170 497808,67 4250235,56
E171 497789,27 4250282,34
E172 497849,51 4250338,13
E173 497985,28 4250355,45

AGÜILLAS

PIQUETE X Y
B1 494176,40 4249995,96
B2 494087,52 4249987,61
B3 494029,99 4249974,89
B4 493951,14 4250012,30
B5 493975,77 4250043,47
B6 494000,78 4250058,12
B7 494013,29 4250060,06
B8 494057,49 4250083,96
B9 494097,32 4250098,54
B10 494131,24 4250105,53
B11 494156,85 4250091,89

 ORDEN de 28 de marzo de 2007, por la que se 
aprueba el deslinde del monte «Lugar Nuevo», Código 
JA-70060-EP, perteneciente al Ministerio de Medio Am-
biente y situado en los términos municipales de Andú-
jar y Marmolejo, provincia de Jaén.

Visto el expediente núm. MO/00007/2004 de deslinde del 
monte público «lugar nuevo», Código de la Junta de Andalucía 
JA-70060-EP, propiedad del Ministerio de Medio Ambiente, y 
situado en los términos municipales de Andújar y Marmolejo, 
provincia de Jaén, instruido por la Delegación Provincial de 
Medio Ambiente en Jaén, resultan los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de deslinde del monte público «Lugar 
Nuevo» surge ante la necesidad de determinar el perímetro 
y enclavados del monte al objeto de su posterior amojona-
miento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 2 de febrero de 2005 se acordó el inicio 

del deslinde administrativo de dicho monte y, habiéndose acor-
dado que la operación de deslinde se realizase por el procedi-
miento ordinario según recoge el Decreto 208/1997, de 9 de 
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal de 
Andalucía, se publica en el tablón de anuncios de los Ayunta-
mientos de Andújar, Marmolejo y Montoro, en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Jaén número 51, de 4 de marzo de 2005 
y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 46 de 
7 de marzo de 2005, el anuncio de Resolución de Inicio de 
deslinde.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas provi-
sionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones regla-
mentarias, se iniciaron el día 7 de noviembre de 2005, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Jaén número 187, de 13 de agosto 
de 2005, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 
146, de 28 de julio de 2005, y en el tablón de anuncios de los 
Ayuntamientos de Andújar, Marmolejo y Montoro. Para ello se 
tomó como base de trabajo la descripción de linderos que se 
hace en la documentación existente de este monte.

4. Durante los días 7, 8, 10, 11, 14 y 17 de noviembre de 
2005 se realizaron las operaciones materiales de deslinde, co-
locando en todo el perímetro del monte y enclavados un total 
de 505 piquetes de deslinde.

En la correspondiente acta, redactada durante las operacio-
nes materiales de deslinde, se recogió la disconformidad con la 
linde marcada efectuada por: Don Juan Luis Jiménez Jiménez 
en representación de doña María Josefa Jiménez Peral.

5. Con fecha 31 de mayo de 2006 la Consejera de Medio 
Ambiente acuerda ampliar el plazo de dos años desde la Or-
den de Inicio legalmente establecida para tramitar y resolver 
el procedimiento de deslinde del monte, por un período de un 
año, contado a partir de la finalización del plazo legalmente 
establecido.

6. Con fecha 27 de junio de 2006 la Consejera de Medio 
Ambiente acuerda la interrupción del plazo establecido para 
tramitar y resolver el procedimiento administrativo. Estable-
ciéndose que el plazo se reanudaría en la fecha en que a esta 
Delegación le constara la recepción del Informe de Gabinete 
Jurídico.

5. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén y notificado 
a los interesados conocidos, durante el plazo de 30 días se 
recibió reclamaciones por parte de los siguientes interesados: 
Don Juan Henestrosa Jiménez, Ayuntamiento de Andújar y 
doña María Josefa Jiménez Peral.

En cuanto a las alegaciones presentadas durante las di-
ferentes sesiones de apeo y el tramite de audiencia y vista 
del expediente, se emite con fecha 1 de septiembre de 2006 
el preceptivo informe por parte de los Servicios Jurídicos Pro-
vinciales de Jaén, informándose lo que a continuación se ex-
pone:

«A la vista del expediente remitido, y desde el punto de 
vista formal, se cumple con los trámites establecidos para el 
procedimiento ordinario.»

En cuanto a las alegaciones vertidas por los interesados, 
el letrado del Servicio Jurídico Provincial informa en sentido 
desestimatorio, quedando debidamente justificado en el refe-
rido informe que obra en el expediente.

Posteriormente y según lo establecido en el artículo 21 de 
la Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, modificada 
por la ley 10/2006 de 28 de abril, se emite con fecha 22 de 
diciembre de 2006 el preceptivo Informe por parte del Abo-
gado del Estado en Jaén, informándose lo que a continuación 
se expone:

PIQUETE X Y


